
Protokół nr 28/2017 z posiedzenia  

KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

w dniu 27 kwietnia 2017 r. 
 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Stan realizacji robót kanalizacyjnych. 
3. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.1.  

Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu  

27 kwietnia 2017r. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która 

powitała pana Zastępcę Wójta oraz członków komisji - lista obecności stanowi załącznik 

nr 1  do protokołu.  

Ad.2.  

 Pani Przewodnicząca poprosiła Zastępcę Wójta o przybliżenie stanu realizacji 

robót kanalizacyjnych. Najsłabiej zaawansowane prace są na terenie budowy 

oczyszczalni. Umowę na budowę oczyszczalni podpisano 18 listopada 2016roku, od 

tego czasu harmonogram rzeczowo-finansowy ulegał aktualizacji dwu-krotnie. Pani 

przewodnicząca zapytała dlaczego harmonogramy są aktualizowane. Wyjaśniono, że 

muszą być adekwatne do wykonanych prac. Prace zaplanowane na pierwsze miesiące 

2017 roku, które wynikały z pierwotnych wersji harmonogramów nie zostały 

wykonane, w związku z czym nie nastąpiła zapłata, a harmonogram należało 

zaktualizować.  

Do tej pory wykonano przyłącze energetyczne, zamontowano igłofiltry,  

w przyszłym tygodniu będą wchodzić ciężkie sprzęty.  

Gmina ze swojej strony ulepszyła wskazane drogi dojazdowe do terenu budowy 

– przycięto gałęzie, wyrównano nawierzchnię, wykonano na trasie dwie tzw. mijanki.  

Gmina otrzymała z WRPO negatywną opinie dot. wniosku na dofinansowanie 

zadanie budowy oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej. Powodem odrzucenia wniosku był 

brak zmiany aglomeracji, w której przelicza się ilość osób na 1km sieci – warunkiem 

otrzymania dotacji jest uzyskanie wyniku przynajmniej 120 osób przypadających na 1 

km sieci. Aglomeracja Krzemieniewo spełniała ten warunek dla całości, jednak nie dla 

poszczególnych miejscowości wchodzących w skład aglomeracji. Dla przykładu podano 

wskaźnik dla Kociug, który wynosi 60osób/1km sieci. Nadal oczekujemy wsparcia ze 

strony WRPO. Kolejny nabór wniosku planowany jest na wrzesień- w dalszym ciągu do 

wykorzystania pozostaje około 120mln zł. Do tego czasu podejmiemy działania mające 

na celu zmianę aglomeracji, ale dopiero po konsultacji z Urzędem Marszałkowskim. Do 

wniosku dołożymy wioski Mierzejewo, Oporówko, Oporowo- jeśli jednak 



dofinansowania nie otrzymamy kanalizacja tych miejscowości nie będzie realizowana. 

Mamy zapewnienie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej o możliwości udzielenia pożyczki do 20mln zł, która byłaby umarzalna w 20 % 

- przy dofinansowaniu z WRPO zwrot wynosi 50% kosztów kwalifikowanych.  

Stan realizacji robót kanalizacyjnych na dzień 26.04.2017 stanowi załącznik nr2 

do protokołu. Zarówno konsorcjum firm wykonujące kanalizację w m. Lubonia, Kociugi, 

Drobnin, jak i firma p. Andrzejewskiego realizująca budowę kanalizacji w Garzynie  

i Górznie działają ściśle wg harmonogramów – nie ma opóźnień. Harmonogramy 

stanowią załącznik nr 3. Firma p. Andrzejewskiego złożyła jedną aktualizację, która 

wynikała z rozpoczęcia budowy od m. Górzno, aby nie kolidować później prac 

związanych z przebudową drogi powiatowej Garzyn-Górzno. Do dnia dzisiejszego  

p. Andrzejewski wystawił 1 fakturę na kwotę 420tys.zł netto. Na jutro zaplanowano 

odbiór robót na terenie Kociug i Drobnina, zostanie wtedy spisany protokół odbioru  

i na tej podstawie 2 maja ma zostać wystawiona faktura na kwotę 415tys.zł netto. 

Wszystkie wykonywane prace związane z budową sieci nadzoruje p. Wojciech Okonek, 

a oczyszczalni – p. Klemens Janiak.  

Ad.3.  

Pan Kruk zapytał jakie prace będzie teraz wykonywał p. Andrzejewski. Pan 

Sobecki odpowiedział, że firma jest już w Garzynie – chcą rozpocząć pracę przy drodze 

krajowej nr 12.  

Pani Przewodnicząca zapytała kiedy planowane są roboty przy terenach  

w pobliżu szkół i przedszkoli. Wyjaśniono, że prace zaplanowane są tam na okres 

wakacyjny. 

Pan Długi zapytał czy pożyczka została już gminie przyznana. Zastępca Wójt 

wyjaśnił, że jeszcze nie. Dopiero na najbliższej sesji odbędzie się głosowanie nad 

przyjęciem uchwały Rady Gminy wyrażającej zgodę na zaciągnięcie pożyczki.  

Członkowie Komisji wraz z Zastępcą Wójta udali się na plac budowy do Górzna 

i Garzyna zobaczyć stan zaawansowania prac związanych z budową sieci kanalizacji 

sanitarnej w tych miejscowościach.  

 

 

        Protokołowała:      Przewodnicząca: 

 

          Malwina Biernaczyk      Maria Kamyczek 

 


